

---

# ***Tandlægerne Nørregade v/Karin Folmer ApS***

Nørregade 24 1. sal, 6700 Esbjerg

## **Årsrapport for 2017**

---

CVR-nr. 32 28 26 60

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 11/6 2018

Karin Folmer  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Tandlægerne Nørregade v/Karin Folmer ApS  
Nørregade 24 1. sal  
6700 Esbjerg

Telefon: 75 12 21 08

CVR-nr.: 32 28 26 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 9. regnskabsår

Hjemstedskommune: Esbjerg

**Direktion** Karin Folmer

**Revisor** PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i et tandlægedriftsselskab samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 193.648, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.564.627.

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 indgået aftale med en af selskabets ansatte tandlæger om den fremtidige struktur og drift af klinikken - via et fælles interessentskab.

Resultat og økonomisk udvikling levede op til ledelsens forventninger og anses derfor for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-201.308</b>	<b>4.046.311</b>
Personaleomkostninger	1	-763.477	-3.327.229
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-73.811	1.676.727
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.038.596</b>	<b>2.395.809</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.291.349	421.989
Finansielle indtægter		0	300
Finansielle omkostninger		-2.545	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>250.208</b>	<b>2.818.098</b>
Skat af årets resultat	3	-56.560	-620.016
<b>Årets resultat</b>		<b>193.648</b>	<b>2.198.082</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	400.000	2.000.000
Overført resultat	-206.352	198.082
	<b>193.648</b>	<b>2.198.082</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		114.817	188.629
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>114.817</b>	<b>188.629</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	2.162.000	2.162.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.162.000</b>	<b>2.162.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.276.817</b>	<b>2.350.629</b>
Tilgodehavender fra salg		2.663	148.478
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	139.693
Andre tilgodehavender		152.693	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>155.356</b>	<b>288.171</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.273.987</b>	<b>3.000.110</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.429.343</b>	<b>3.288.281</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.706.160</b>	<b>5.638.910</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.494.023	1.494.023
Overført resultat		545.604	751.956
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>	6	<b>2.564.627</b>	<b>4.370.979</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	412.000	495.800
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>412.000</b>	<b>495.800</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		428.335	0
Selskabsskat		140.360	548.522
Anden gæld		160.838	223.609
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>729.533</b>	<b>772.131</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>729.533</b>	<b>772.131</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.706.160</b>	<b>5.638.910</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	452.249	2.784.631
Pensioner	299.456	479.005
Andre omkostninger til social sikring	11.772	63.593
	<u><b>763.477</b></u>	<u><b>3.327.229</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>1</b></u>	<u><b>11</b></u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	73.811	238.689
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-1.915.416
	<u><b>73.811</b></u>	<u><b>-1.676.727</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	140.360	558.580
Årets udskudte skat	-83.800	61.436
	<u><b>56.560</b></u>	<u><b>620.016</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	492.075
Kostpris 31. december	492.075
Ned- og afskrivninger 1. januar	303.447
Årets afskrivninger	73.811
Ned- og afskrivninger 31. december	377.258
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>114.817</b>
Afskrives over	3-5 år

## 5 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2017	2016
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	246.586	0
Tilgang i årets løb	0	246.586
Kostpris 31. december	246.586	246.586
Værdireguleringer 1. januar	1.915.414	0
Årets resultat	1.291.349	421.989
Årets hævninger	-1.291.349	-421.989
Årets opskrivninger, netto	0	1.915.414
Værdireguleringer 31. december	1.915.414	1.915.414
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.162.000</b>	<b>2.162.000</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.494.023	751.956	2.000.000	4.370.979
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	0	-206.352	400.000	193.648
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>1.494.023</b>	<b>545.604</b>	<b>400.000</b>	<b>2.564.627</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Hensættelse til udskudt skat

	2017 DKK	2016 DKK
Materielle anlægsaktiver	415.300	499.100
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-3.300	-3.300
	<b>412.000</b>	<b>495.800</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet hæfter som interessent i Tandlægerne Nørregade I/S, hvor de samlede forpligtelser pr. 31. december 2017 udgør DKK 916.729.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tandlægerne Nørregade v/Karin Folmer ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved behandlinger indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

### Omkostninger til teknisk arbejde og hjælpematerialer

Omkostninger til teknisk arbejde og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Avance og tab ved løbende udskiftning af materielle anlægsaktiver indtægtsføres henholdsvis

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostningsføres under "Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver"

### **Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle mer-værdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-



## **Noter til årsregnskabet**

### **9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.